1

2018 年 5 月 10 日

各      位

会 社 名   株式会社九州リースサービス

代表者名  代表取締役社長   古賀 恭介

（コード番号 8596 東証第一部、福証 ）

問合せ先 常務取締役業務本部長  檜垣 亮介

（ＴＥＬ. 092-431-2530 ）

代表取締役の異動および役員人事の内定に関するお知らせ

当社は、2018 年 5 月 10 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動および役員人事を内

定しましたのでお知らせします。なお、下記人事は 2018 年 6 月 28 日開催予定の第 44 回定時株主総会およ

び同日開催の取締役会において、正式に決定される予定です。

なお、本日付の「定款の一部変更に関するお知らせ」で別途開示のとおり、取締役と執行役員の役割をよ

り明確にし、経営の実効性と効率性を高めるために、一部の取締役が執行役員を兼任する形に変更するとと

もに、会長、社長以外の役付取締役を廃止し、執行役員において新たに役付執行役員を定めるものとします。

記

１．取締役人事（就任予定日 2018 年 6 月 28 日）

(1)新任取締役候補者

(予定役職名)         (氏  名)    (現役職名)

代表取締役会長        礒山 誠二   ㈱西日本フィナンシャルホールディングス

                        取締役副社長（代表取締役）

                        ㈱西日本シティ銀行

取締役副頭取（代表取締役）

                        福岡商工会議所 会頭

                       ㈱プレナス 取締役監査等委員

社外取締役          矢崎 精二    ロイヤルホールディングス㈱ 顧問

(2)任期満了による再選取締役候補者

     (予定役職名)         (氏  名)   (現役職名)

代表取締役社長執行役員    古賀 恭介   代表取締役社長

取締役専務執行役員      中野  茂   専務取締役

    取締役専務執行役員 （昇任） 檜垣 亮介   常務取締役

    取締役常務執行役員 （昇任） 黒瀬 健男   取締役

    取締役上席執行役員      野中 康平   取締役

    社外取締役           柴田 暢雄   社外取締役

社外取締役           眞鍋 博俊   社外取締役

2

(3)退任予定取締役

                    (氏  名)   (現役職名)

                    藤丸 修    代表取締役会長

                    高岡 淑雄   社外取締役

    ※藤丸修は取締役退任後、常勤相談役に就任する予定です。

２．新任取締役候補者の略歴

氏  名  礒山 誠二（いそやま せいじ）

  生年月日  1951 年  6 月 22 日（66 歳）

  最終学歴  1975 年  3 月 慶応義塾大学 商学部 卒業

  経  歴  1975 年  4 月 ㈱西日本銀行（現㈱西日本シティ銀行）入行

        1992 年 7 月 同行 秘書室長

           2003 年 6 月 同行 理事博多支店長

           2004 年 6 月 同行 取締役

           2007 年 5 月 ㈱プレナス 監査役

           2007 年 6 月 ㈱西日本シティ銀行 常務取締役

           2009 年 6 月 同行 専務取締役

           2010 年 6 月 同行 専務取締役（代表取締役）

           2013 年 6 月 同行 取締役副頭取（代表取締役） （現任）

           2015 年 5 月 ㈱プレナス 取締役監査等委員 （現任）

            2015 年 9 月 福岡商工会議所 会頭 （現任）

           2016 年 10 月 ㈱西日本フィナンシャルホールディングス

                   取締役副社長（代表取締役） （現任）

     所有株式数     0 株（2018 年 3 月末）

氏  名  矢崎 精二（やざき せいじ）

  生年月日  1951 年  1 月 25 日（67 歳）

  最終学歴  1974 年  3 月 関東学院大学 経済学部 卒業

  経  歴  1974 年  4 月 ロイヤル㈱（現ロイヤルホールディングス㈱） 入社

        2010 年 3 月 同社 取締役 高速道路カンパニープレジデント

           2011 年 1 月 同社 取締役 兼 ロイヤルホスト㈱ 代表取締役社長

           2011 年 3 月 同社 常務取締役 兼 ロイヤルホスト㈱ 代表取締役社長

           2013 年 3 月 同社 専務取締役 兼 ロイヤルホスト㈱ 代表取締役社長

           2017 年 4 月 同社 顧問 （現任）

３．執行役員人事（就任予定日 2018 年 6 月 28 日）

(1)新任執行役員候補者

(予定役職名)          (氏  名)    (現役職名)

    執行役員           松浦 重文   本社営業部長

3

(2)任期満了による再選執行役員候補者

(予定役職名)         (氏  名)   (現役職名)

上席執行役員         安部 能成   上席執行役員 ソリューション営業部長

上席執行役員         板橋 正幸   上席執行役員 総合企画部長

上席執行役員         小島 公孝   上席執行役員 不動産営業部長

上席執行役員         阿部 浩一   上席執行役員 人事総務部長

上席執行役員 （昇任）    中村 和弘   執行役員 東京支店長

執行役員           白水 安浩   執行役員 関連事業部 部付部長

執行役員           野村 浩喜   執行役員 関連事業部 部付部長

執行役員           佐々木 宏   執行役員 経理部長

                                                                        以  上